АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2023                                                                                 № 4128

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Поста-

новления Правительства РФ от 16.05.2023 г № 764 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 и признании утратившими

силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руко-

водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского

округа,

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление Администрации МГО от 24.06.2016 г. № 3406 «Об

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Миасского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального зада-

ния» (далее – постановление), а именно:

         1. пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Положения постановления Администрации МГО от 24.06.2016 г. № 3406 «Об утвер-

ждении Положения о формировании муниципального задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Миас-

ского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (в

редакции настоящего постановления) применяются при формировании муниципального зада-

ния на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и расчете объема финансового обеспечения его выполнения

начиная с муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.»
2. В приложении к данному постановлению:

1) Пункт 16 в разделе 1 «Формирование (изменение) муниципального задания» изложить

в новой редакции:

«16. Распределение показателей объема государственных (муниципальных) услуг (ра-

бот), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению,

между созданными им в установленном порядке обособленными подразделениями или внесе-

ние изменений в указанные показатели осуществляется в соответствии с положениями насто-

ящего раздела по форме, установленной для муниципального задания в отношении:

- муниципальных казенных учреждений – ГРБС МГО, в ведении которого находятся му-

ниципальные казенные учреждения (при утверждении муниципальному казенному учрежде-

нию муниципального задания);

- муниципальных бюджетных или автономных учреждений – органом местного само-

управления, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

По решению указанных в абзаце первом настоящего пункта органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя, ГРБС соответственно распределение показателей объема

государственных (муниципальных) услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании,

утвержденном муниципальному учреждению, между созданными им в установленном поряд-

О внесении изменений в постановление Администрации МГО от 24.06.2016 г. № 3406

«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении муниципаль-

ных учреждений Миасского городского округа и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»

consultantplus://offline/ref=69B4E0423BC732FC2FE489606060D98EB3C10D09B4C771B70E87E4D19701BA6A1F1E6B51239421F384F7D273BFjDF0H

ке обособленными подразделениями или внесение изменений в указанные показатели осу-

ществляется самостоятельно муниципальным учреждением в соответствии с положениями

настоящего раздела по форме, установленной для муниципального задания.»

2) Пункт 19 в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-

ния» изложить в новой редакции:

        «19. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитыва-

ется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на основании нормативных

затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, нормативных затрат, связанных

с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценно-

го движимого имущества, используемого муниципальным учреждением при выполнении гос-

ударственного (муниципального) задания (далее - имущество учреждения), затрат на уплату

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания уточняется на основа-

нии предварительного отчета о выполнении муниципального задания за соответствующий

финансовый год до объема выделенных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания путем применения коэффициентов выравнивания.»

3) Подпункт «в» пункта 26 в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания»  признать утратившим силу.

4) Подпункт «г» пункта 27 в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания»  признать утратившим силу.

5) Абзац второй пункта 28 в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания»  признать утратившим силу.

6) Пункт 29 в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-

ния» изложить в новой редакции:

«29. Значение базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной)

услуги утверждается органом местного самоуправления, осуществляющим функции по коор-

динации и контролю в установленной сфере деятельности, общей суммой, с выделением сумм

затрат, указанных в пунктах 26 и 27 настоящего Положения, используемых при определении

значения базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги.

В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МГО,

приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального за-

дания) до внесения на рассмотрение в Собрание депутатов МГО решения о бюджете Округа

на очередной финансовый год и плановый период уточненные значения базовых нормативов

затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг применяются начиная с расчета

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на очередной фи-

нансовый год.

В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МГО,

приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального за-

дания) после внесения на рассмотрение в Собрание депутатов проекта решения о бюджете

Округа на очередной финансовый год и плановый период уточненные значения базовых нор-

мативов затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг применяются начиная с

расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на первый

год планового периода.»

7) Пункт 30 в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-

ния» дополнить словами: «, а также коэффициентов приведения».

8) Дополнить раздел II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

пунктом 32 (1) следующего содержания:

«32 (1) В случае необходимости при формировании обоснований бюджетных ассигнова-

ний бюджета на очередной финансовый год и плановый период уточнения объема финансово-

го обеспечения выполнения муниципального задания на оказание государственных (муници-

пальных) услуг в отношении отдельного муниципального бюджетного или автономного учре-

ждения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении указан-

ных учреждений, применяются коэффициенты приведения, определяемые в порядке, установ-

ленном правовым актом такого органа.»

9)Подпункт «з» пункта 35 раздела II «Финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания» признать утратившими силу.

10) Подпункт «в» пункта 35 раздела II «Финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания» признать утратившими силу.

11) Пункт 36 раздел II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

признать утратившим силу.

12) Абзац пункта 37 раздел II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания» признать утратившим силу.

13) Раздел II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» допол-

нить пунктом 46 (1) следующего содержания:

«46 (1). В случае если при формировании главным распорядителем средств бюджета

обоснований бюджетных ассигнований бюджета на очередной финансовый год и плановый

период объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный

в соответствии с настоящим Положением, превышает объем бюджетных ассигнований, преду-

смотренных главному распорядителю средств бюджета на предоставление субсидий на фи-

нансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется коэффициент вы-

равнивания (Квр), значение которого не может превышать единицу и определяется по форму-

ле:

где:

БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном финансовом году в

бюджете главному распорядителю средств бюджета на предоставление субсидий на финансо-

вое обеспечение выполнения муниципального задания;

ОФОi - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания на очередной финансовый год, необходимый i-му муниципальному бюд-

жетному или автономному учреждению для выполнения муниципального задания.»

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации МГО

обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в Регистр муници-

пальных нормативных актов Челябинской области и разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации МГО в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направить для опубликования на сайте в средствах массовой информации.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Миасского городского округа                                                                                     Е.В. Ковальчук

вр

i

БА
K  = ,

ОФО